

< 352 \* 20 \* 5 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 300 821.91 руб.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 300 821.91 руб.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Форма 4а

Объект: жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Короткова, д.10

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5**

(Локальный сметный расчет)

на кап. ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул. Короткова, д.10 (Дополнительные работы)

Сметная стоимость: **300,822** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕР  
12-01-023-01

Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля

Начисления:  $H3 = 1.25$ ,  $H4 = 1.25$ ,  $H5 = 1.15$

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

E12-01-023-01

310.94	1.15	377.25	16.5	6 224.59
91.91	1.25	121.21	6.58	797.54
9.97	1.25	13.15	16.5	216.94
10 475.86		11 052.03	3.19	35 255.98
108		421.63	92	5 926.21
55		214.72	44	2 834.27

**12 186.84**

**51 038.59**

**46.747**

2. ТССЦ 101-1998 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800\*50\*50 мм)

М -16.88 25.49

-430.27 [цена]

237.17 -4 003.43

Объем: (1.055)\*(-16.0)

Металлочерепица <Монтеррей>

М2 -128.71 81.07

-10 434.52 [цена]

238.67 -30 719.22

Объем: (1.055)\*(-122.0)

Металлочерепица <Монтеррей>

М2 -128.71 81.07

-10 434.52 [цена]

238.67 -30 719.22

Исполнитель:

*Королева*  
**Королева О.А.**

4700

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем: (1.055)*(-122.0)											

4. Прайс-лист.	профлист НС44 0,7мм оцинк. цена 350/1,18*1,02	М2	121.33	302.54	36 707.18 [цена]	36 707.18
Объем: 105.5*1.15						

5. ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0.375	17 152.02	6 432.01 [цена]	39 905.6	14 964.60
<b>36 707.18</b>							

6. ТЕР 26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработав аемой поверхнос ти	7.726	148.12	E26-02-018-02		
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
	Зарплата рабочих		77.97	1.15	692.76	16.5	11 430.47
	Эксплуатация машин		68.25	1.25	659.12	4.18	2 755.14
	в т.ч. зарплата машинистов		0.98	1.25	9.46	16.5	156.16
	Материальные ресурсы		1.90		14.68	9.93	145.77
	Антисептик-антипирен	кг	159.9282				
	Накладные расходы	%	90		632.00	77	8 921.71
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	60		421.33	48	5 561.58
	Затраты труда	чел-ч	10.201				78.809
<b>2 419.89</b>							

7. Кат.1 кв. (1кв. стр.90)	Сенеж Огнебио Проф цена 1580/23/1,18*1,02	кг	236.4156	59.38	[цена]	28 814.66	78.809
Объем: 236.4156/772.6*772.6							

	Материальные ресурсы		59.38		14 038.36	14 038.36	
<b>14 038.36</b>							

8. ТЕР 15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолков -слуховые окна	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.21	1 244.41	E15-04-024-02		
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
	Зарплата рабочих		266.02	1.15	64.24	16.5	1 060.02
	Эксплуатация машин		3.31	1.25	0.87	7.85	6.82
	в т.ч. зарплата машинистов		0.13	1.25	0.03	16.5	0.56
	Материальные ресурсы		975.08		204.77	2.17	444.34
	Накладные расходы	%	95		61.06	80	848.46
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	47		30.21	37	392.41
	Затраты труда	чел-ч	37.444				7.863

Исполнитель:  
  
**Кононова О.А.**

< 352 \* 20 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>361.14</b>			<b>2 752.07</b>	<b>7.863</b>

9. ТЕР 10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1	3	383.21	E10-01-003-01						
	слуховое окно										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих		52.84	1.15	182.30	16.5			3 007.92		
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		16.54	1.25	62.03	7.4			458.99		
	Материальные ресурсы		1.39	1.25	5.21	16.5			86.01		
	Накладные расходы		313.83		941.49	3.84			3 615.32		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	106		198.76	90			2 784.54		
	Затраты труда	чел-ч	54	7.625	101.26	43			1 330.39		22.874
					<b>1 485.83</b>				<b>11 197.15</b>		<b>22.874</b>

10. ТССЦ 101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одноэтажных высотой до 1,5 м	компл.	3	24.15	72.45 [цена]	75.45					226.35
-------------------	--	--------	---	-------	--------------	-------	--	--	--	--	--------

11. ТЕР 10-01-052-02	Устройство внутриквартирных лестниц без подшивки	1 м2	2.1	516.90	E10-01-052-02						
	горизонтальной проекции										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих		36.68	1.15	88.58	16.5			1 461.61		
	Эксплуатация машин		3.61	1.25	9.48	7.77			73.63		
	Материальные ресурсы		476.61		1 000.88	3.78			3 783.33		
	Накладные расходы	%	106		93.89	90			1 315.45		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	54		47.83	43			628.49		
	Затраты труда	чел-ч	4.692								9.853
					<b>1 240.67</b>				<b>7 262.51</b>		<b>9.853</b>

12. ТЕР 10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны-обивка слуховых окон	100 м2	0.12	5 832.03	E10-01-044-12						
	проемов										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих		608.80	1.15	84.01	16.5			1 386.24		
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		12.84	1.25	1.93	7.49			14.43		
	Материальные ресурсы		0.88	1.25	0.13	16.5			2.18		
	Накладные расходы		5 210.39		625.25	5.52			3 451.36		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	106		89.19	90			1 249.58		
	Затраты труда	чел-ч	54	91.759	45.44	43			597.02		11.011
					<b>845.81</b>				<b>6 698.63</b>		<b>11.011</b>

Исполнитель:  
*Конова*  
**Конова О.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13. ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусев-стоек и подкосов	3	1 м3 древесины	1.9	2 589.99	E10-01-010-01					Форма 4а
	Зарплата рабочих			1.15	176.40		385.43		16.5		6 359.66
	Эксплуатация машин			1.25	24.21		57.50		7.33		421.47
	Материальные ресурсы				2 389.38		4 539.82		3.2		14 527.43
	Накладные расходы		%		106		408.56		90		5 723.69
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		54		208.13		43		2 734.65
	Затраты труда		чел-ч	25.875							49.163
					<b>5 599.44</b>					<b>29 766.91</b>	<b>49.163</b>
14. ТЕРр 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок		100 м	1.28	2 872.94	E58-5-4					
	Зарплата рабочих				1 062.00		1 359.36		16.5		22 429.44
	Эксплуатация машин				12.31		15.76		7.45		117.39
	Материальные ресурсы				1 798.63		2 302.25		3.89		8 955.74
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор		Т	0.72192							
	Накладные расходы		%		83		1 128.27		71		15 924.90
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		883.58		52		11 663.31
	Затраты труда		чел-ч	133.25							170.56
					<b>5 689.21</b>					<b>59 090.78</b>	<b>170.56</b>
15. ТЕРр 58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью		100 м	0.293	4 739.29	E58-5-5					
	Зарплата рабочих				1 276.87		374.12		16.5		6 173.03
	Эксплуатация машин				40.97		12.00		7.43		89.19
	Материальные ресурсы				3 421.45		1 002.48		3.93		3 939.77
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор		Т	0.37211							
	Накладные расходы		%		83		310.52		71		4 382.85
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		243.18		52		3 209.98
	Затраты труда		чел-ч	160.21							46.942
					<b>1 942.31</b>					<b>17 794.81</b>	<b>46.942</b>
16. ТССЦ 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м		м3	-1.38296	606.29		-838.47 [цена]		2 398.23		-3 316.66
17. ТССЦ 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта		м3	0.85	2 341.23		1 990.05 [цена]		6 532.03		5 552.23

Объем: (0.293)\*(-4.72)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18. ТЕРр 58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовых стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.-ендовы шириной	100 м труб и покрытий	0.4704	66.54	E58-3-1						Форма 4а
	Объем: 58.8/1.25										
ТССЦ 509-9900	Зарплата рабочих		66.34				31.21		16.5	514.90	
	Эксплуатация машин		0.20				0.09		3.3	0.31	
	Строительный мусор	Т	0.056448								
	Накладные расходы	%	83				25.90		71	365.58	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	65				20.29		52	267.75	
	Затраты труда	чел-ч	9.1								4.281
							<b>77.49</b>			<b>1 148.55</b>	<b>4.281</b>
19. ТЕР	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок-вентрешетки	100 м2 щитов	0.0216	9 370.82	E10-03-003-01						
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих		227.13	1.15			5.64		16.5	93.09	
	Эксплуатация машин		772.83	1.25			20.87		7.22	150.66	
	в т.ч. зарплата машинистов		104.49	1.25			2.82		16.5	46.55	
	Материальные ресурсы		8 370.86				180.81		6.56	1 186.12	
	Накладные расходы	%	106				8.97		90	125.68	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	54				4.57		43	60.05	
	Затраты труда	чел-ч	31.97								0.691
							<b>220.86</b>			<b>1 615.58</b>	<b>0.691</b>
20. ТССЦ 203-0574	Детали деревянные градирен антисептированные из досок	м3	-0.060696	2 490.50			-151.16 [цена]		18	-1 142.19	
	Объем: (0.0216)*(-2.81)									818.13	
21. Прайс-лист.	вентрешетка жалюзийная 900x800мм ц 2917/1,18*1,02	м2	2.16	2 521.47			5 446.38 [цена]			5 446.38	
							<b>5 446.38</b>			<b>5 446.38</b>	

ИТОГО ПО СМЕТЕ											
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											178 085.28
МАТЕРИАЛОВ -											448.794
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -											20 743.18
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -											47 568.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											29 279.90
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											254 933.82
справочно											254 933.82
Материалы											113 058.76
Оплата труда рабочих											60 140.97
Эксплуатация машин											4 885.57



< 352 \* 20 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Форма 4а

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

18

508.40

47 568.64

29 279.90

45 888.09

300 821.91

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 300821,91  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

*В.И.И.*

14.06.2016г.

Исполнитель:  
*Конова*  
Конова О.А.